銘傳大學校外實習合約書(僱傭關係版)
[bookmark: _Hlk85373774][bookmark: _Hlk480220565]
	立合約書人
	實習機構

	（以下簡稱甲方）

	學校
	銘傳大學
	（以下簡稱乙方）

	實習學生

	（以下簡稱丙方）

甲乙雙方基於培養學生實務技能，增進其職場實務經驗，共同辦理實習課程。依「專科以上學校產學合作實施辦法」及「勞動基準法」等相關勞動法令規定，採工作型校外實習，由甲方聘任丙方為正式員工(具僱傭關係)，經三方協議訂定條款如下：

第1條 甲方之職責
1. 參與校外實習課程規劃，並依丙方個別實習計畫提供學生相關實務訓練，安排實習工作單位分配、工作時段以進行各種實務技能訓練培育人才。
2. 負責學生實習前之安全講習、實習場所安全防護設備之配置及相關職業安全衛生措施之規劃。
3. 甲方應協助乙方實習輔導教師進行訪視、輔導丙方及參與實習成績考核。
第2條 [bookmark: _Hlk480196350]乙方之職責
1. 依專科以上學校產學合作實施辦法第6條成立各級校外實習委員會，並負責校外實習機制相關任務事項。
2. 依系科發展及專業核心能力妥善規劃校外實習課程，並於實習前為丙方訂定「學生個別實習計畫」。
3. 乙方負責進行甲方實習機構工作環境安全性及實習權益之評估。
4. 乙方應指派實習輔導教師，赴甲方進行訪視及輔導，瞭解丙方學習適應狀況及甲方依實習合約執行之情形，並與甲方共同輔導丙方。
第3條 丙方之職責及實習課程資料
1. 為乙方所薦送於甲方實習之學生。丙方應遵守甲方實習規章及乙方實習課程教師、校系所之指導，忠勤服務，努力學習。
2. 此實習認列之實習課程資料

	課程科目代碼
	實習課程屬性及學分數
 (必修、選修)
	實習課程名稱

	□必修，____學分
□選修，____學分

	□必修，____學分
□選修，____學分

第4條 實習期間
自_____年____月____日起至_____年____月____日。
第5條 實習場所
1. 實習地點：
____縣(市) ____區____路(街) ____號____樓。
2. 甲方非經乙方及丙方同意，不得任意調動實習地點。
第6條 [bookmark: _Hlk480196629]每日實習時間
甲方對丙方之實習時間應依勞動相關法令之規定辦理。
1. [bookmark: _Hlk88343714]每日正常實習時間及休息時間：每日正常實習時間不超過8小時，每週不超過40小時
(1) 每日實習時間
□固定班，每日：自____：____至____：____止
□排班制：
(a) 自____：____至____：____止
(b) 自____：____至____：____止
(c) 自____：____至____：____止
(2) 每日實習時間總計：____小時。
2. 甲方非經乙方及丙方同意不得任意延長實習時間或於休息日、休假日工作。
第7條 實習項目
實習項目依甲、乙、丙三方共同訂定之「銘傳大學學生校外實習個別實習計畫」內容辦理。
第8條 實習薪資及相關福利事項
甲方應依法支付丙方薪資，有關薪資計算基準及其他相關福利項目如下，幣額皆以新臺幣支付：
1. [bookmark: _Hlk15376243]薪資：薪資不得低於當年度基本工資規定，倘法定基本工資調升時，甲方應隨之調升丙方薪資。甲方提供之工資應全額予丙方，並以金融機構轉存方式直接匯入丙方帳戶。甲方不得預扣丙方薪資作為違約金或賠償費用。
□時薪_______元
□月薪_______元
2. [bookmark: _Hlk15376271]福利：
(1) 宿舍：□無□免費提供□付費提供，每月_______         元。
(2) 水電、瓦斯費：□無□免費提供□付費提供，每月_______         元。
(3) 伙食：□無□免費提供□付費提供，每餐_______         元。
(4) 交通車/交通津貼：□無□免費提供□付費提供，每月_______         元；□交通津貼，提供每月_______         元。
(5) 其他公司福利：
__________________________________________________________________________
3. [bookmark: _GoBack]其他勞動權益：休息時間、休假、例假、休息日及請假等事項，應依勞動基準法、性別工作平等法及勞工請假規則等相關勞動法令之規定辦理。
第9條 [bookmark: _Hlk535489057]保險及退休金
丙方於實習期間，甲方應依相關法規為丙方辦理勞工保險、勞工職業災害保險、就業保險、全民健康保險及提繳勞工退休金，並依規定支付保險費。乙方應為丙方投保教育部辦理之「大專校院校外實習學生團體保險」，或另行辦理具有同等保障之意外傷害保險。保險內容應至少包含：新臺幣200萬元之傷害保險，以及新臺幣5萬元之傷害醫療保險（含門診實支實付與住院日額給付）。保險費由乙方負擔。
第10條 [bookmark: _Hlk480197838]實習不適應之輔導轉換方式
丙方於實習期間不適應，應由甲、乙雙方共同輔導，如經乙方評估或丙方反映仍不適應，應由乙方提出終止合約，並安排丙方轉銜至其他實習機構或修習其他替代課程。
第11條 實習爭議協調及處理方式
1. [bookmark: _Hlk6401477]甲、乙雙方應約定爭議處理協調之單位：系級校外實習輔導委員會。
2. 爭議處理過程，應邀集相關人員參與，必要時得邀集勞動相關法律專家學者與會。
第12條 [bookmark: _Hlk535498859]實習成績評核及實習證明發給
[bookmark: _Hlk489062510]甲、乙雙方應依丙方「銘傳大學學生校外實習個別實習計畫」或實習課程規劃所定標準，就丙方實習表現及實習報告內容共同評核實習成績，經評核成績合格者授予學分，並得視實際需要發給書面實習證明。
第13條 [bookmark: _Hlk480198082]管轄暨補充規定
1. 三方就本契約有爭執時，三方合意以臺灣士林地方法院為第一審管轄法院。
2. 本契約未盡事宜，依專科以上學校產學合作實施辦法、勞動基準法、勞工保險條例、勞工職業災害保險及保護法、就業保險法、勞工退休金條例及本校相關法規等相關法令等相關規定辦理。
第14條 契約生效、終止及解除
1. 本契約書自簽署完成之日起生效。
2. 除本契約書另有約定外，甲方如有其他嚴重影響學生實習權益，乙方亦得逕行書面終止或解除契約並尋求法律途徑解決。
第15條 契約收執
本合約書一式三份，甲乙丙方三方各執乙份存照。

立合約書人實習機構合約書用印章

甲 方：
負責人：
地 址：
統一編號：

乙 方：銘傳大學
校 長：李選士學校關防

地 址：111臺北市中山北路五段 250 號
統一編號：29902801

丙 方：

班級：
學號：

_____年_____月_____日

»Ê¶Ç¤j¾Ç

®Õ¥~¹ê²ß¦X¬ù

®Ñ

(

¹µ¶ÄÃö«Yª©

)

¥ß¦X¬ù®Ñ¤H

¹ê²ß¾÷ºc

¡]¥H¤UÂ²ºÙ¥Ò¤è¡^

¾Ç®Õ

»Ê

¶Ç¤j¾Ç

¡]¥H¤UÂ²ºÙ¤A¤è¡^

¹ê²ß¾Ç¥Í

¡]¥H¤UÂ²ºÙ¤þ¤è¡^

¥Ò¤AÂù¤è°ò©ó

°ö¾i¾Ç¥Í¹ê°È§Þ¯à¡A¼W¶i¨äÂ¾³õ¹ê°È¸gÅç¡A¦@¦P¿ì²z¹ê²ß½Òµ{¡C

¨Ì

¡u

±M¬ì¥H¤W¾Ç®Õ²£¾Ç¦X

§@¹ê¬I¿ìªk

¡v¤Î¡u³Ò°Ê°ò·Çªk¡vµ¥¬ÛÃö³Ò°Êªk¥O³W©w¡A

±Ä

¤u§@«¬

®Õ¥~¹ê²ß¡A¥Ñ¥Ò¤è¸u¥ô

¤þ¤è

¬°¥¿¦¡­û¤u

(

¨ã¹µ¶ÄÃö«Y

)

¡A

¸g

¤T

¤è¨óÄ³­q©w±ø´Ú¦p¤U¡G

²Ä¤@±ø

¥Ò¤è¤§Â¾³d

1.

°Ñ»P®Õ¥~¹ê²ß½Òµ{³W¹º¡A¨Ã¨Ì

¤þ¤è

­Ó§O¹ê²ß­pµe

´£¨Ñ¾Ç¥Í¬ÛÃö¹ê°È°V½m¡A¦w±Æ¹ê²ß¤u§@³æ¦ì

¤À°t¡B¤u§@®É¬q¥H¶i¦æ¦UºØ¹ê°È§Þ¯à°V½m°ö¨|¤H¤~¡C

2.

­t³d¾Ç¥Í¹ê²ß«e¤§¦w¥þÁ¿²ß¡B¹ê²ß³õ©Ò¦w¥þ¨¾Å@³]³Æ¤§°t¸m¤Î¬ÛÃö

Â¾·~

¦w¥þ

½Ã¥Í

±¹¬I¤§³W

¹º¡C

3.

¥Ò¤èÀ³¨ó§U¤A¤è¹ê²ß»²¾É±Ð®v

¶i¦æ

³Xµø¡B»²¾É

¤þ¤è

¤Î°Ñ»P¹ê²ß¦¨ÁZ¦Ò®Ö

¡C

²Ä¤G±ø

¤A¤è¤§Â¾³d

1.

¨Ì±M¬ì¥H¤W¾Ç®Õ²£¾Ç¦X§@¹ê¬I¿ìªk²Ä

6

±ø¦¨¥ß¦U¯Å®Õ¥~¹ê²ß©e­û·|¡A¨Ã­t³d®Õ¥~¹ê²ß¾÷¨î

¬ÛÃö¥ô°È¨Æ¶µ¡C

2.

¨Ì

¨t¬ìµo®i¤Î±M·~®Ö¤ß¯à¤O§´µ½³W¹º®Õ¥~¹ê²ß½Òµ{¡A

¨Ã

©ó

¹ê²ß«e

¬°

¤þ¤è

­q©w¡u¾Ç¥Í­Ó§O¹ê²ß

­pµe

¡v¡C

3.

¤A¤è­t³d¶i¦æ¥Ò¤è¹ê²ß¾÷ºc

¤u§@Àô¹Ò

¦w¥þ©Ê

¤Î

¹ê²ß

Åv¯q

¤§

µû¦ô¡C

4.

¤A¤èÀ³

«ü¬£¹ê²ß»²¾É

±Ð

®v¡A

­u¥Ò¤è¶i¦æ

³Xµø

¤Î»²¾É

¡AÁA¸Ñ

¤þ¤è

¾Ç²ß¾AÀ³

ª¬ªp¤Î¥Ò¤è¨Ì¹ê²ß¦X

¬ù°õ¦æ¤§±¡§Î¡A¨Ã

»P¥Ò¤è¦@¦P»²¾É

¤þ¤è

¡C

²Ä¤T±ø

¤þ¤è¤§Â¾³d¤Î¹ê²ß½Òµ{¸ê®Æ

1.

¬°¤A¤è©ÒÂË°e©ó¥Ò¤è

¹ê²ß¤§¾Ç¥Í¡C¤þ¤èÀ³¿í¦u¥Ò¤è¹ê²ß³W³¹¤Î¤A¤è¹ê²ß½Òµ{±Ð

®v¡B®Õ¨t©Ò

¤§«ü¾É¡A©¾¶ÔªA°È¡A§V¤O¾Ç²ß¡C

2.

¦¹¹ê²ß»{¦C¤§

¹ê²ß½Òµ{¸ê®Æ

½Òµ{¬ì¥Ø¥N½X

¹ê

²ß½Òµ{ÄÝ©Ê¤Î¾Ç¤À¼Æ

(

¥²­×

¡B¿ï­×

)

¹ê

²ß½Òµ{¦WºÙ

¡¼

¥²­×

¡A

____

¾Ç¤À

¡¼

¿ï­×

¡A

____

¾Ç¤À

¡¼

¥²­×

¡A

____

¾Ç¤À

¡¼

¿ï­×

¡A

____

¾Ç¤À

²Ä¥|±ø

¹ê²ß´Á¶¡

¦Û

_____

¦~

____

¤ë

____

¤é

°_¦Ü

_____

¦~

____

¤ë

____

¤é

¡C

²Ä¤­±ø

¹ê²ß³õ©Ò

1.

¹ê²ß¦aÂI

¡G

____

¿¤

(

¥«

)

____

°Ï

____

¸ô

(

µó

)

____

¸¹

____

¼Ó

¡C

2.

¥Ò¤è

«D

¸g¤A¤è¤Î

¤þ¤è

¦P·N

¡A¤£±o¥ô·N½Õ°Ê¹ê²ß¦aÂI¡C

²Ä¤»±ø

¨C¤é¹ê²ß®É¶¡

¥Ò¤è¹ï

¤þ¤è

¤§¹ê²ß®É¶¡À³¨Ì³Ò°Ê¬ÛÃöªk¥O¤§³W©w¿ì²z¡C

1.

¨C¤é¥¿±`¹ê²ß®É¶¡¤Î¥ð®§®É¶¡

¡G¨C¤é

¥¿±`¹ê²ß®É¶¡

¤£¶W¹L

8

¤p®É¡A¨C¶g¤£¶W¹L

40

¤p®É

(1)

¨C¤é

¹ê²ß

®É¶¡

銘傳大學校外實習合約書(僱傭關係版)

立合約書人

實習機構

（以下簡稱甲方）

學校 銘傳大學

（以下簡稱乙方）

實習學生

（以下簡稱丙方）

甲乙雙方基於培養學生實務技能，增進其職場實務經驗，共同辦理實習課程。依「專科以上學校產學合

作實施辦法」及「勞動基準法」等相關勞動法令規定，採工作型校外實習，由甲方聘任丙方為正式員工

(具僱傭關係)，經三方協議訂定條款如下：

第一條 甲方之職責

1.

參與校外實習課程規劃，並依丙方個別實習計畫提供學生相關實務訓練，安排實習工作單位

分配、工作時段以進行各種實務技能訓練培育人才。

2.

負責學生實習前之安全講習、實習場所安全防護設備之配置及相關職業安全衛生措施之規

劃。

3.

甲方應協助乙方實習輔導教師進行訪視、輔導丙方及參與實習成績考核。

第二條 乙方之職責

1.

依專科以上學校產學合作實施辦法第

6

條成立各級校外實習委員會，並負責校外實習機制

相關任務事項。

2.

依系科發展及專業核心能力妥善規劃校外實習課程，並於實習前為丙方訂定「學生個別實習

計畫」。

3.

乙方負責進行甲方實習機構工作環境安全性及實習權益之評估。

4.

乙方應指派實習輔導教師，赴甲方進行訪視及輔導，瞭解丙方學習適應狀況及甲方依實習合

約執行之情形，並與甲方共同輔導丙方。

第三條 丙方之職責及實習課程資料

1. 為乙方所薦送於甲方實習之學生。丙方應遵守甲方實習規章及乙方實習課程教師、校系所

之指導，忠勤服務，努力學習。

2. 此實習認列之實習課程資料

課程科目代碼

實習課程屬性及學分數

 (必修、選修)

實習課程名稱

□必修，____學分

□選修，____學分

□必修，____學分

□選修，____學分

第四條 實習期間

自_____年____月____日起至_____年____月____日。

第五條 實習場所

1.

實習地點：

____

縣

(

市

) ____

區

____

路

(

街

) ____

號

____

樓。

2.

甲方非經乙方及丙方同意，不得任意調動實習地點。

第六條 每日實習時間

甲方對丙方之實習時間應依勞動相關法令之規定辦理。

1.

每日正常實習時間及休息時間：每日正常實習時間不超過

8

小時，每週不超過

40

小時

(1)

每日實習時間